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W odpowiedzi na interpelację posłanki Marii Janyskiej z 23 czerwca br., nr K8INT4191, 

w sprawie nowelizacji ustawy – Prawo łowieckie, przedstawiam następujące stanowisko.

Informuję, że na 21. posiedzeniu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 22 czerwca br. została 

uchwalona ustawa o zmianie ustawy – Prawo łowieckie. Ostateczny tekst ustawy został przekazany 

do podpisu Prezydentowi 23 czerwca br.

Powyższa nowelizacja przewiduje przejęcie obowiązku szacowania szkód i wypłaty 

odszkodowań za szkody wyrządzane przez zwierzęta łowne przez wojewodów. Zakłada też 

postulowane od wielu lat przez środowiska rolnicze zwiększenie udziału  Skarbu Państwa w wypłacie 

odszkodowań za ww. szkody. Przyjęte zmiany legislacyjne w zakresie szacowania szkód powinny, 

moim zdaniem, wpłynąć na usprawnienie procesu szacowania. Po opublikowaniu zmiany ustawy – 

Prawo łowieckie w Dzienniku Ustaw, Minister Środowiska podejmie prace nad wydaniem nowego 

rozporządzenia regulującego kwestie szacowania szkód wyrządzanych przez zwierzęta łowne 

w uprawach i płodach rolnych. Przewiduję, że projekt rozporządzenia poddany będzie konsultacjom 

również ze środowiskiem rolniczym. Mam również nadzieję, że wypracowane rozwiązania spełnią 

potrzeby zainteresowanych stron.

Istniejące pozyskanie łowieckie określane na każdy łowiecki rok gospodarczy wynika wprost 

z wieloletnich łowieckich planów hodowlanych. Obowiązujące roczne plany łowieckie dążą 

do osiągnięcia docelowych stanów liczebnych zwierzyny określonych w planach wieloletnich. 

Jednocześnie w 2017 r. kończy się okres obowiązywania wieloletnich łowieckich planów 

hodowlanych. W związku z powyższym regionalni dyrektorzy Lasów Państwowych będą 

podejmować działania zmierzające do opracowania nowych wieloletnich łowieckich planów 

hodowlanych na kolejne 10 lat w uzgodnieniu z marszałkami województw i Polskim Związkiem 

Łowieckim, uwzględniając aktualne potrzeby w zakresie zarządzania populacjami zwierzyny (np. 

wysoką liczebność).



Ponadto mając na względzie wzrost szkód w uprawach i płodach rolnych, Minister 

Środowiska zobowiązał Polski Związek Łowiecki oraz Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych do 

zwiększenia w rocznych planach łowieckich na lata 2014/15 oraz 2015/16 wielkości pozyskania 

dzików o 30% w stosunku do planu roku poprzedniego, a zwierzyny płowej o 20 %. Uproszczono 

także planowanie pozyskania dzików oraz wydłużono okresy polowań na te zwierzęta. Ponadto 

w styczniu 2016 r. zlecono zmianę obowiązujących wieloletnich łowieckich planów hodowlanych dla 

rejonów hodowlanych wchodzących w obszar pięćdziesięciokilometrowego pasa wzdłuż wschodniej 

granicy kraju w zakresie docelowej liczby dzików do poziomu 5 osobników na 1000 ha, czyli 0,5 

osobnika na km2. Wprowadzone rozwiązania zaczynają przynosić określone efekty. Zgodnie 

z Rocznikiem Statystycznym GUS Leśnictwo 2015 liczba dzików wynosi obecnie 264 tys. osobników. 

Spadła też wysokość wypłaconych przez dzierżawców i zarządców odszkodowań za szkody 

wyrządzone przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych z 75,2 mln zł do 67,3 mln zł.

Prowadzone działania oraz wypracowanie nowych wieloletnich łowieckich planów 

hodowlanych powinny przynieść znaczny spadek liczebności zwierzyny w ciągu najbliższych kilku 

sezonów łowieckich.
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